CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo 	258 INDICAÇÃO 213 / 2017

Autor. 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa. 	REALIZARA IDENTIFICAÇÃO, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PLACAS COM NOMES DE RUAS
EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada a identificação, manutenção e instalação de placas com nomes de ruas em

diversos pontos da cidade.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, me foi relatada a falta de placas de identificação

com nome de ruas em diversos pontos da cidade. A ausência das placas dificulta a

entrega de produtos, atrapalha a chegada de serviços de internet e energia e, muitas

vezes, impede que amigos e familiares cheguem até as residências.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja realizado um estudo para a identificação e posterior instalação ou

manutenção das placas de nomes de ruas que estão ausentes em toda a cidade.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1